ap. Bellicadrum, presentibus Guilelmo Avinionen. 

episcopo,... 

Gallia christ. vetus, 1, 78° ; nova, I, 815-6 ; noviss. III, 829. BnÉQ. 
Verte 

381 Avignon, 27 février-3 avril-août 1215. 

Arbitrage de Guillaume, évéque d'Avignon, el de 

Bermond, archevéque d'Aix, entre les Avignonais. 

UONIAM omne donum perfectum desursum est, des- 

cendens a patre luminum, ab ipso qui est lux lu- 

cens, splendor irradians, spiritus consilii, rector dilec- 

tionis, amator pacis, fomes concordie et bonitatis, 

sumamusexordium, edificantes supra petram que Chris- 

tus est, ut ipso incohante, et viam pacis aperiente, 

finem in ipso et per ipsum, ad honorem Dei, et ad in- 

crementum pacis consequi valeamus. Verumtamen, 

quoniam ea que scripture testimonio comendantur, 

facilius occurrunt memorie, ex presentis pagine serie, 

presentibus omnibus hominibus et futuris, innotescat, 

quod anno Domini M.CC.XV, mense februarii, videli- 
cet ur. kal. marcii, existentibus in civitate Avinion. 

consulibus W. de Soz, Raimundo Camb'lo., Bertrando 

Malvicino, Gaufredo Augerio, Petro deSancto Michaele, 

Laugerio de Codaleto, W. Raimundo de Maillana, et 

Petro Robaldo et judice Isnardo Aldegario. Cum olim, 

diabolo suggerente, inter milites Avinion. et alios ci- 

ves ejusdem civitatis, propter lesdas, et pedagia, et 
usatica salis, et propter linguas boum, discordia atque 

seditio orta fuisset, dominus P. Sancte Marie in Aquiro 

diaconus cardinalis, apostolice sedis legatus, ad dissen- 

sionem predictam, et seditionem sedandam, ad postu- 

lationem militum Avinion., dominum B. Aquen. ar- 

chiepiscopum, judicem delegavit. Dicebant siquidem 

cives Avinion. et confratres, omnes homines civitatis 

Avinion. a lesdis, et pedagiis, et omnibus usaticis, et 

etiam extraneos, liberos et immunes esse debere, et 

maxime a lesda, quam dicebant dominos lesde, videli- 

cet, illos de Bulbone, et Malvicinos, et W. de Berben- 

tana, omnibushabitantibusin civitate A vinion. donasse: 

quod milites negabant et diffitebantur. Allegabant 
etiam coníratres nulla pedagia, nulla usatica, ab ali- 

quibus exigi debere, nisi ea tantum que largicione re- 

gum, vel donatione principum, concessa fuissent. Et 

hec omnia Petrus Rost. Andraldus a confratribus, et 

ab universitate aliorum civium sindicus constitutus, 

et a consulibus confirmatus, domino B. Aquensi ar- 

cniepiscopo insinuavit. Versa vice, Willelmus Malvici- 

nus, ab universitate militum, qui partem habent in 

usalicis sindicus constitutus, et a consulibus confir- - 

matus, has querimonias infrascriptas domino Aquensi 

archiepiscopo in scriptis reddidit, videlicet se el pre- 

decessores suos, hujusmodi usatica, videlicet lesdam 

pacis, et omnes alias lesdas, et desprecium, et pedagia, 

et usatica salis, et linguas boum, et vaccarum, tanto 

tempore, sinealiqua legitima interruptione, percepisse, 

et habuisse, quod non extabat aliquis, vel aliqua, qui 

vel que in memoria haberet se aliter vidisse, vel in 

veritate audivisse. Proponebatur etiam in scripturailla, 
predictos milites a predictis confratribus, a posses- 

sione hujusmodi usaticorum. absque omni admoni- 

tione, occasione multitudinis confratrie, per violentiam 

ejectos et spoliatos fuisse. Proponebatur etiam confra- 

triam Avinion. contra omnia jura canonum, et contra 

constitutiones principum, et contra sanctiones legum, 

et manifeste contra sacramentum consulatus, et in de- - 

trimentum consulatus, factam esse, et ideo eam stare - 

non debere, immo eam aboleri, et in perpetuum dis- 

solvi oportere. Tandem a domino B. Aquensi archie- 

piscopo, et ab ejus assessoribus, videlicet R. Aldeberto, 

preposito Aquensi, et Aldeberto de Podio, preposito 

Barjolen., et P. Odo Aquensi sacrista, presente etiam 

domino W. Avinion. episcopo, et hec omnia audiente, 

omnibus hinc inde propositis in scriptis diligenter exa- 

minatis. placuit utriqueparti, ut super premissis omni- 

bus mandatum, et etiam mandamenta domini B. sepe- 

fati Aquensis archiepiscopi, et domini Avinion, epis- 

copi, absque omni conditione, et exceptione, et absque 

omai fraude, per universa et singula capitula, ad vo- - 

à 

 Bulbone, Vairanus, 

- 

129 

luntatem et cognitionem ipsorum duorum, in perpe- 

tuum tenerent, et servarent, et numquam contra veni- 

rent. Qui duo, acceptis sacramentis xvi militum, 
vel eorum filiorum, quorum nomina infra leguntur, 

acceptis etiam sacramentis L. confratrum, quorum no- 

mina similiter infra leguntur, de mandato ab utraque 

parte in perpetuum tenendo et servando, mandaverunt 

unanimiter in modum infra scriptum. Hac securi- 

tate ab utraque parte habita et recepta. Ego W. Malvi- 

cinus, ab universitate militum Avinion., et aliorum, 

qui partem habent in usaticis, sindicus constitutus, et 

confirmatus a consulibus, nomine meo, et nomine do- 

minorum usaticorum, promitto tibi domino B. Aquensi 

archiepiscopo, et tibidomino W. Avinion.episcopo, vo- 

bis duobus stipulantibus, me stare omni mandamento 

vestro, et eliam mandamentis vestris, super omnibus